
DREIEBOK VK FINALE GEILOPRØVEN 3 september 23 

YNGLESDALEN 

 
Det tar sin tid å komme inn dit. Først en drøy kjøretur fra Geilo, så en 

rå forbrenning av kalorier og mange høydemeter fra parkeringsplassen 

før det er klart for morgenandakt. 

For et landskap som åpner seg! 

Kupert, men samtidig oversiktlig fjellterreng krydret med historier om 

masse fugl dagen i forvegen. Fjellsider nesten gjengrodd med blåvier 

som utover dagen skulle bli en utfordring for den ene ekvipasjen etter 

den andre. 

God vind og temperatur, forholdsvis lavt skydekke og dagen forløp uten 

nevneverdig nedbør. 

God stemning i partiet fra andakt til avslutning og at rypa var hjemme 

gjorde dette til en dag å minnes. 

 
Kvalifiserte fra 3 partier på lørdag. 

1. IS Budalen's PN Hot Lava    Dyngeland, Christel Elisabeth 
2. P Huldreveien's Wild Never To Late  Engh, Thomas 
3. IS Urdevassfjellet's Pralle    Myrhaug, Andrea 
4. KV Sognexpressen's Kzb Nikita   Brenden, Robert 
5. IS Vestviddas Efe Era    Skiple, Knut Steinar 
6. IS Lyngtrollas Si Vesla    Myrhaug, Ulrik 
7. GS  Holmtjønnas Cikk Zakk     Wang, Odd Ture 
8. ES Nåsakollen's Ronja    Kvam, Lasse 
9. ES Vigdaætta's Pilgrim     Watle,Bjørn 
10. ES Myhregården's Felix    Skagseth, Rune 
11. ES Oterbekken's Ludvik    Natland, Terje 
12. ES Svanelvdalens Milli     Gjestvang, Jonas Mjønerud 
13. ES Sognexpressen's Nda Twist    Brenden, Robert 



14. ES  Sjokolaisen av Skåpleinun    Sjurseth, Bjørn 
15. IS   Lyngtrollas SN Smash     Nyberg, Anders 
16. B Orreskogen's Eva    Ellefsen, Anders 
17. ES  Hågakollen's Barolo     Gundersen, Paal 
18. P  Rypeparadiset's Donna     Jørgensen, Ulf Thorstein 

 

IS Lava – P Wild 
Wild tar skikkelig tak i terrenget fra første skritt og motvind legger han opp til en 
venstreflankering ned mot et oversiktlig myrområde med blåvier i kantene. Lava derimot 
viser ikke de egenskaper vi krever av hunder i denne klassen, blir småskåren og etter noen 
minutter blir det innkalling. Wild tid til gode og Lava avsluttes. 
 
IS Pralle – KV Nikita 
Vi slipper ved foten av en liten kolle godt besatt med blåvier. Et lite minutt etter slipp må 
Nikita på do og som den eldre ærverdige damen hun er, vil hun være i fred når dette gjøres. 
Finner seg en liten åpning i vieren og setter seg ned. Dommeren som er nærmest beveger 
seg litt og tråkker opp en rypekylling og forholder seg helt rolig. Nikita kaster et blikk på 
levenet, men fortsetter uanfektet sitt ærend. Pralle kommer til, Nikita er ferdig med sitt og 
etter hvert popper det opp et flott kull i flere omganger rundt hundene som ikke makter å 
påvise fugl. Vi aner nå at lokalisering av fugl i vieren kan bli en utfordring i dag. Det blir for 
mange sjanser på Nikita og Pralle så de avsluttes. 
 
IS Era – IS Vesla 
Begge har bestemt seg,- nå skal det gjøres. Jakter utmerket i det åpne landskapet. Er 
grundige, systematiske og samarbeider erfarent. Vesla hårfint foran på større format. 
Søksmessig et herlig skue! 
Vesla forsvinner i tykk vier. Blir funnet i stand. Reiser villig og presist ryper, RIOS, utreder og 
apporterer korrekt. Et herlig fuglearbeid! Vesla over Era. 
 
Rangering 
Vesla FMR, Era slått. Wild TTG 
 
ES Ronja – GS Cikk Zakk 
Ronja tar initiativet, jakter erfarent og systematisk. Alltid korrekt på vinden og fører hele 
slippet. Cikk Zakk har et stort format, men mangler plan og system. Har alt for mange 
feilvendinger og etterlater seg store åpninger i søket sitt. Det napper hos Ronja, hun sklir inn i 
stand. Når fører kommer til går hun villig på uten å presentere fugl. Søket til Cikk Zakk holder 
ikke klassenivå og han avsluttes. Ronja over. 
 
Rangering 
Vesla FMR, Ronja TS, Era slått. Wild TTG 
 
ES Pilgrim – ES Felix 
To energiske jegere som formelig danser seg gjennom terrenget i en herlig stil og intens 
aksjon. Pilgrim samarbeider bedre og er mer systematisk,- fører slippet. Felix blir tidvis noe 
åpen og uryddig i søket sitt. Pilgrim over Felix. 
 
Rangering 
Vesla FMR, Pilgrim rein, Ronja TS, Felix – søk, Era slått. Wild TTG 



 
P Ludvik – ES Milli 
Dette er det første slippet der hundene virkelig får kjenne på utfordringen med tung, grov, 
tett og høy blåvier. Heldigvis er det såpass åpent i starten av slippet slik at vi ser at begge 
jakter fornuftig og planmessig. Men så dukker de inn i jungelen og vi kan bare ane hvor de 
befinner seg. Førere og dommere flytter seg samlet noen meter og der kjefter en stegg på 
oss og tar til vingene. Sekunder etter ser vi det mørke hodet til Milli. Stand i området hvor 
steggen tok av. Vi er ikke mange meter unna, fører flytter seg frem mot Milli. Dommerne 
forsøker forgjeves å få fører til å gå rundt og komme inn bak. De når ikke inn og fører tråkker 
opp fugl foran hunden som forfølger altfor langt. Hva som så ble sagt kan dessverre ikke 
gjentas her! Milli er ferdig bedømt og Ludvik er slått.  
 
Rangering 
Vesla FMR, Pilgrim rein, Ronja TS, Felix – søk, Era slått, Ludvik slått. Wild TTG 
 
ES Sjokolaisen – ES Twist 
Begge trøkker til så det holder fra start. Angriper terrenget vidt forskjellig i god motvind. 
Kanskje har førerne avtalt å ta hver sin side? Twist kommer inn fra venstre mot vierjungelen i 
front. Rype letter i området hvor vi så Twist dukke inn uten at situasjonen kan bedømmes. 
Fører leter lenge og fortvilet i den tro at Twist står inne i vieren. Men den gang ei! 
Sjokolaisen tar en høyreflankering og blir borte nede i lia. Fører leter lenge før han påkaller 
dommerne og gi tegn til at Sjokolaisen står. Den ene dommeren får testet kondisjonen i den 
tunge og ruglete lia og hva som kom ut av munnen hans når fører vinket av, egner seg ikke på 
trykk. Dommerene rådfører seg og det konstateres at Twist kom inn fra samme området hvor 
Sjokolaisen befant seg. Begge hundene har dermed hatt en sjanse og vært ute av hånd alt for 
lenge og begge må ta turen hjem. 
 
Rangering 
Vesla FMR, Pilgrim rein, Ronja TS, Felix – søk, Era slått, Ludvik slått. Wild TTG 
 
IS Smash – B Eva 
Eva tar straks føringen og jakter i herdig og meget grundig i tett vier. Dommeren går i 
underkant av vieren og kan se det lille vesenet formelig danse mellom den grove 
underskogen. Smash holder enn så lenge klassenivå, men blir noe ustrukturert i søket sitt. 
Eva finnes i stand. Får reisningsordre og presist, kontant og villig får hun rype på vingene. 
RIOS. Utreder og apporterer korrekt. Et utmerket fuglearbeid! 
Etter denne oppvisningen fortsetter hun som før mens Smash igjen mangler struktur og 
intensitet. Eva over Smash som utgår. 
 
Rangering 
Vesla FMR, Eva FMR, Pilgrim rein, Ronja TS, Felix – søk, Era slått, Ludvik sjanse og slått. Wild 
TTG 
 
ES Barolo – P Donna 
Begge jakter utmerket med Barolo i føringen. Han har bedre fremdrift og dybde i medvind. 
Donna blir borte i tett vier. Fører og dommere har en mistanke om hva som er på gang. Fører 
vil frem og se, velger den korteste veien inn i krattet. Dette blir behørig omtalt av flere 

etterpå da han tråkker opp fugl. Kanskje var han for «uerfaren»       til å skjønne at han burde 
ha gått rundt? Det skytes i denne situasjonen med den kan på ingen måte bedømmes. 



Barolo skjønner at noe er på gang, kommer til og flere ryper letter, det skytes på nytt og 
begge blir for urolig og utgår. 
 
Alle hundene har nå fått prøvd seg og selv om en har tid til gode fra første runde velger vi å 
ta en matpause og status er slik: 
 
Utgår: IS Lava, KV Nikita, IS Pralle, GS Cikk Zakk, ES Milli, ES Twist, ES Sjokolaisen, IS Smash, 
ES Barolo, P Donna 
 
Rangering 
Vesla FMR, Eva FMR, Pilgrim rein, Ronja TS, Felix – søk, Era slått, Ludvik slått. Wild TTG 
 
Oppsett runde 2  
Wild – Era 
Vesla – Ronja 
Pilgrim – Ludvik 
Felix – Eva 
Wild – 
 
P Wild - IS Era 
Begge har hvilt godt i pausen og har krefter i overflod. Angriper terrenget på hver sin kant og 
jakter fornuftig, dog blir Wild noe ensidig. Era støkker og respekterer. Senere stand lenger 
fremme. Går villig på uten å presentere fugl. Støkker under innkalling og er rolig. Wild er 
koblet og minusbelegges ikke den siste situasjonen. Era er slått i første slipp og med det som 
skjer nå er hun ferdig bedømt. Wild pådrar seg en sjanse samt minus på søk. Rangeres inn i 
første runde som nummer seks bak Felix og foran Era. 
 
IS Vesla – ES Ronja 
Ronja jakter utmerket og erfarent. Alltid riktig på vind og biotop. Vesla holder også svært 
høyt nivå, men korter av slagene litt tidlig ved et par tilfeller. Ronja har to sjanser i dette 
slippet hvor kun den ene belastes Vesla da hundene befinner seg helt på hver sin kant i 
terrenget. 
 
Rangering 
Vesla FMR sjanse, Ronja TS 2 sjanser 
 
ES Pilgrim – P Ludvik 
Igjen briljerer Pilgrim søksmessig. Danser systematisk gjennom terrenget og samarbeider 
utmerket. Ludvik jakter også meget godt, men kommer på etterskudd. Pilgrim over Ludvik 
 
Rangering 
Vesla FMR sjanse, Pilgrim rein, Ronja TS 2 sjanser, Ludvik slått. 
 
ES Felix – B Eva 
Felix jakter nå utmerket og dekker terrenget fornuftig og systematisk i et herlig driv. Eva 
kommer noe på etterskudd, men holder fortsatt et svært høyt nivå søksmessig. 
Felix over Eva 
 
 



Rangering 
Eva FMR, Vesla FMR sjanse, Pilgrim rein, Felix – søk, Ronja TS 2 sjanser, Ludvik slått. 
 
Nå settes det opp en tredje runde slik: 
Wild – Vesla 
Ronja – Pilgrim 
Felix – Ludvik 
Eva – Wild 
 
P Wild – IS Vesla 
I tung blautmyr med blåvier i kantene trøkker Vesla skikkelig til og jakter utmerket. Wild 
velger å dra seg langt frem i terrenget og får ikke med seg nærområdet. Igjen inne i den 
tykkeste og tette blåvier ser vi det orange dekkenet til Vesla i ro. Fører kaver seg forsiktig 
frem mot hunden. Kommer til og gir reisningsordre. Vesla dundrer presist frem i tetta og 
rypesteggen kommer seg så vidt opp og Vesla er komplett RIOS. Under utredning gjentar 
nesten det samme seg. Intens stand, Presis og kontant reis, RIOS og flott utredning. 
Vesla over Wild 
 
Rangering 
Vesla 2 FMR, 1 FMR under utredning, sjanse. Wild sjanse, - søk, slått 
 
ES Ronja - ES Pilgrim 
Like etter slipp letter det fugl foran Ronja som blir for urolig. Umiddelbart finner vi Pilgrim i 
stand i vieren der rypene lettet. Han går villig på uten å presentere fugl. Ronja har nå fylt 
begeret og vel så det og må avsluttes. Pilgrim fortsetter med ny makker. 
 
ES Pilgrim – P Wild  
Like etter slipp, stand på Pilgrim. Går villig på uten å presentere fugl. Begge hundene jakter så 
utmerket med Pilgrim i føringen på bedre reviering. Stand på Pilgrim. Når fører kommer på 
jaktbar avstand reiser han villig og presist rypestegg og er RIOS. Utreder og apporterer 
korrekt. Wild har nå mer enn nok belastninger og avsluttes derfor. 
 
Rangering 
Vesla 2 FMR, 1 FMR under utredning, sjanse. Pilgrim FMR, 2 TS, sjanse. 
 
Nå drar det seg skikkelig til i denne finalen. Vi har kommet i den situasjonen at vi har tre 
hunder igjen i tredje og mest sannsynlig siste runde. For å komme tidsmessig likt og riktig ut 
velger vi nå å kjøre en «karusellrunde» slik: 
Felix – Ludvik 
Eva – Ludvik 
Eva – Felix 
Helt mot slutten av siste slipp blir Eva borte, men kommer igjen innen rimelig tid. Ut over 
dette skjer det ingenting i disse slippene som forandrer den innbyrdes rekkefølge mellom 
disse hundene.   
 
 
 
 
 



 
Vi har nå tre hunder på lista og dommerne bestemmer seg nå for at dagens finale er slutt 
med dette resultatet: 
 
1. VK finale m/Cacit   IS Lyngtrollas Si Vesla  e/f Ulrik Myrhaug 

2. VK finale m/Res Cacit B Orreskogen's Eva   e/f Anders Ellefsen 

3. VK Finale   ES Vigdaætta's Pilgrim   e/f Bjørn Watle  

 
 

Vi takker Hallingdal Fuglehundklubb for at vi fikk gleden av å dømme 

denne finalen i et for hundene utfordrende terreng godt besatt med 

ryper. 

Hjertelig takk også til deltagerne som i hele dag har vist 

«sportmanship» og humør slik det skal være når vi er sammen på fjellet. 

         Tusen takk       

 

Stian Midtsveen      Kjell Enberget 
 

 
 


